
 
 

DECRETO Nº. 01/2024 - GAB 

“Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros Tutelares 

Eleitos do Município de Pastos Bons – Ma, para o 

mandato de 04 (quatro) anos (2024 a 2028) e dá outras 

providências.” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do município e; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 321/2015 de 18 de maio de 2015 e a Lei Municipal 454/2023 de 

24 de março de 2023; 
 

  DECRETA:  

 
Art. 1º- Ficam NOMEADOS para compor o Conselho Tutelar de Pastos Bons-Ma, mandado de 04 

(quatro) anos, pelo período de 10/01/2024 a 10/01/2028, OS SEGUINTES MEMBROS TITULARES, de acordo 

com a ordem numérica da quantidade de votos no sufrágio realizado em 01 de outubro de 2023: 

1º titular REMO MENEZES CAMAPUM 512 

2º titular MYCHELLE DOS REIS TEIXEIRA 366 

3º titular SANDRA MARIA ALVES DOS SANTOS 326 

4º titular MARIA JOSÉ SOUSA AGUIAR DA SILVA 314 

5º titular SUZANA RIBEIRO COSTA 309 
 

Art. 2º - Ficam nomeados ainda, como substitutos, para o preenchimento das eventuais afastasmentos 

temporários ou permanentes no quadro dos membros titulares, pela ordem de votação, os seguintes suplentes: 

1º suplente ANA TEIXEIRA COSTA DE SOUSA 252 

2º suplente VIRLENE DE SOUSA OLIVEIRA 140 

3º suplente NOEDE DOS SANTOS DA SILVA 108 

4º suplente JOHELENA DE SOUSA SANTOS 106 

5º suplente MAIVAN SOUZA DOS SANTOS REIS 88 

6º suplente MARIA RAIMUNDA DA COSTA SANDES 74 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE. 

 

Palácio José Gonçalo de Sousa, Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos 08 (oito) dias do mês de janeiro (01) 

de dois mil e vinte e quatro (2024). 
 

 

 

 

 

 

 

 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-01-08T13:26:00-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320




